PAGE

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.11.2020 №ПОС.03-2027/20

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление

Администрации городского округа города

Переславля-Залесского Ярославской области

от 26.03.2019 № ПОС.03-0643/19 «Об утверждении
муниципальной программы «Энергоэффективность в
городском округе город Переславль-Залесский»
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, решением Переславль-Залесской городской Думы от 24.09.2020 № 75 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2019 № 125 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», в целях уточнения объёмов финансирования, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации городского округа города Переславля-Залесского Ярославской области от 26.03.2019 № ПОС.03-0643/19 «Об утверждении муниципальной программы «Энергоэффективность в городском округе город Переславль-Залесский» (в редакции постановлений от 09.07.2019               № ПОС.03-1555/19, от 02.12.2019 № ПОС.03-2774/19, от 29.01.2020                             № ПОС.03-0106/20, от 14.02.2020 № ПОС.03-0233/20), следующие изменения:
1.1 в заголовке после слов «город Переславль-Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;

1.2 в пункте 1 после слов «город Переславль-Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;

1.3 в приложении к муниципальной программе «Энергоэффективность в городском округе город Переславль-Залесский»:

1.3.1 в наименовании после слов «город Переславль-Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;

1.3.2 в разделе «I. Паспорт муниципальной программы» позиции «2. Куратор муниципальной программы», «5. Объём финансирования муниципальной программы», «6. Перечень подпрограмм и основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы» и «7. Контакты куратора и разработчика муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	2. Куратор муниципальной программы
	Первый заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского М.М. Васильков

	5. Объем финансирования муниципальной программы
	Общая потребность в финансовых средствах составляет 6 410,0 тыс. руб., в том числе:

– средства бюджета городского округа – 6 410,0 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2019 год – 919,0 тыс. руб., в том числе:

– средства бюджета городского округа – 919,0 тыс. руб.,

2020 год – 3 353,2 тыс. руб., в том числе:

– средства бюджета городского округа – 3 353,2 тыс. руб.,

2021 год – 2 137,8 тыс. руб., в том числе:

– средства бюджета городского округа – 2 137,8 тыс. руб.

 Справочно:

2022 год – 2 148,7 тыс. руб., в том числе:

– средства бюджета городского округа – 2 148,7 тыс. руб.

	6. Перечень подпрограмм и основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы
	Городская целевая программа «Энергосбережение на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019 - 2021 годы (далее - ГЦП)

	7. Контакты куратора и разработчика муниципальной программы
	Первый заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского – Васильков Максим Михайлович, 3-11-98;

Директор муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского» – Клопцова Виктория Витальевна, 3-04-64.

1.3.3. в абзаце одиннадцатом раздела «II. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы» слова «городского округа г. Переславля-Залесского» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;

1.3.4. в позиции «Целевые показатели муниципальной программы:» раздела «III. Цели и целевые показатели муниципальной программы» в наименовании программы «ГЦП «Энергосбережение на территории городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;

1.3.5. раздел «IV.  Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего

(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.),

в том числе по годам реализации

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Городская целевая программа «Энергосбережение на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы
	6 410,0
	919,0
	3 353,2
	2 137,8

	Бюджет городского округа
	6 410,0
	919,0
	3 353,2
	2 137,8

	Итого по муниципальной программе
	6 410,0
	919,0
	3 353,2
	2 137,8

	Бюджет городского округа

1 343,4

634,3

363,3

345,8

	6 410,0
	919,0
	3 353,2
	2 137,8

1.3.6. В разделе «VII. Основные сведения о подпрограммах, входящих в муниципальную программу» в пункте 7.1.:

-  в наименовании  после слов «город Переславль-Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;

 - позиции: «Наименование подпрограммы», «Объемы финансирования», «Задачи» изложить в следующей редакции:

	Наименование

подпрограммы
	Городская целевая программа «Энергосбережение на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019 - 2021 годы

	Объемы финансирования

	Общая потребность в финансовых средствах составляет 6 410,0 тыс. руб., в том числе:

– средства бюджета городского округа – 6 410,0 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2019 год – 919,0 тыс. руб., в том числе:

– средства бюджета городского округа – 919,0 тыс. руб.,

2020 год – 3 353,2 тыс. руб., в том числе:

– средства бюджета городского округа – 3 353,2 тыс. руб.,

2021 год – 2 137,8 тыс. руб., в том числе:

– средства бюджета городского округа – 2 137,8 тыс. руб.

 Справочно:

2022 год – 2 148,7 тыс. руб., в том числе:

– средства бюджета городского округа – 2 148,7 тыс. руб.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского
            М.М. Васильков